АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» апреля 2025 г. № __941___р

г. КОТЛАС

О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов в городском округе

Архангельской области «Котлас»

В соответствии частью 4 статьи 14.1 Федерального закона от 02 марта 2007 г.

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Федерального

закона от 25 декабря 2008 г. №273- ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 14.1

областного закона от 27 сентября 2006 г. №222-12-ОЗ «О правовом регулировании

муниципальной службы в Архангельской области», статьей 7 областного закона от 26

ноября 2008 г. №626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области»,

пунктом 3 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органе местного

самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования

Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от

04 августа 2014 г. №89-у, решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от

28 октября 2021 г. №228 «О комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах

местного самоуправления городского округа «Котлас», пунктом 3 указа Губернатора

Архангельской области от 18 августа 2023 г. №76-у «О внесении изменений в отдельные

указы Губернатора Архангельской области о комиссиях по соблюдению требований к

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов» администрация

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в городском округе

Архангельской области «Котлас» (далее - комиссия), утвердив ее состав согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что комиссия уполномочена на рассмотрение вопросов, связанных

с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов лицами, замещающими или замещавшими

должности муниципальной службы в:

Собрании депутатов городского округа Архангельской области «Котлас»;

consultantplus://offline/ref=CDB981DF16F3DC290F6543EE17933827FFFBFEBDCD5A8091D733949F49FB7473A7B6B8F7291446D22669B94D0B302D83061C03F9B3DF523B673B41K0A4I

Контрольно-счетной палате городского округа Архангельской области «Котлас»;

Администрации и органах администрации городского округа Архангельской

области «Котлас».

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» от 27 мая 2024 г. №1189 «О комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в городском округе Архангельской области «Котлас»

Глава городского

округа «Котлас»

   Д.Д. Шевела

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                     к постановлению администрации

                                     городского округа «Котлас»

от «_17__» апреля 2025 г.  № _941__

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов в городском округе «Котлас»

Бурбах Александр

Андреевич

- Первый заместитель Главы администрации

городского округа  «Котлас», председатель комиссии

Лысцева Татьяна

Владимировна

- руководитель Аппарата администрации городского

округа «Котлас», заместитель председателя комиссии

Дурягина Вера

Владимировна

- заместитель заведующего Отдела  кадров Аппарата

администрации городского округа «Котлас»,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Орлов Роман

Львович

- заведующий Правовым отделом Аппарата

администрации городского округа  «Котлас»

Шергина

Ольга Витальевна

- директор Котласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ

имени адмирала С.О.Макарова», независимый эксперт

(по согласованию)

Фирсов Константин

Алексеевич

-  председатель ассоциации органов территориального

общественного самоуправления МО «Котлас»

(по согласованию)

Ляпкасова Лариса Николаевна

 - председатель правления МО ВОГ Архангельское

региональное отделение Общероссийской

общественной организации

«Всероссийское общество глухих» (АРО ОООИ ВОГ)

(Котласское местное отделение ВОГ)

(по согласованию)